Resposta ao Requerimento nº 1377/2022
Autoria: FÁBIO DAMASCENO
Assunto: Informações referentes à aquisição de brinquedos de playground para as

novas creches inauguradas no Jardim São Luiz e no Jardim Nova
Palmares.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 23 de agosto de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

 Resposta ao Requerimento nº 1377/2022
Autoria: FÁBIO DAMASCENO
Assunto: Informações referentes à aquisição de brinquedos de playground para as

novas creches inauguradas no Jardim São Luiz e no Jardim Nova
Palmares.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

C.l. nº 1383/2022 — S.E./mbrg

Valinhos, 11 de agosto de 2022.

De: Secretaria da Educação

Para: Departamento de Assuntos Institucionais |/

Secretaria de Governo

Assunto: CI nº 831/2022-DAI/SG

Requerimento nº 1377/2022 — Vereador Fabio Damasceno

Em resposta à solicitação em epígrafe:

1) Existe em nosso Município a programação para a colocação de playground

nas novas creches? Já foram efetuadas as aquisições destes playgrounds?

Resposta: Sim, estamos em processo licitatório para aquisição dos playgrounds.

2) Por qual motivo tais brinquedos não foram colocados na ocasião da

inauguração?

Resposta: Estava em processo de compras na ocasião.

3) Existe processo de licitação para compra destes equipamentos?

Resposta: Sim.

4) Quantas creches temos em nosso município e quantas já tem playgrounds

instalados?

Resposta: Temos 10 creches no município, delas 8 possuem playgrounds    RECEBIDO
É TT

Eneiasand: Luciana M. E. Bolonhin

: la C. Fe mando Lovizar Craft ndemiatti Serafim
Secretaria da Educação Secretaria da Educação

Coordenadorade Infraestrutura e Secretária
Serviços de Manutenção Escolar

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos - SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

C.l. nº 1383/2022 — S.E./mbrg

Valinhos, 11 de agosto de 2022.

De: Secretaria da Educação

Para: Departamento de Assuntos Institucionais |/

Secretaria de Governo

Assunto: CI nº 831/2022-DAI/SG

Requerimento nº 1377/2022 — Vereador Fabio Damasceno

Em resposta à solicitação em epígrafe:

1) Existe em nosso Município a programação para a colocação de playground

nas novas creches? Já foram efetuadas as aquisições destes playgrounds?

Resposta: Sim, estamos em processo licitatório para aquisição dos playgrounds.

2) Por qual motivo tais brinquedos não foram colocados na ocasião da

inauguração?

Resposta: Estava em processo de compras na ocasião.

3) Existe processo de licitação para compra destes equipamentos?

Resposta: Sim.

4) Quantas creches temos em nosso município e quantas já tem playgrounds

instalados?

Resposta: Temos 10 creches no município, delas 8 possuem playgrounds    RECEBIDO
É TT

Eneiasand: Luciana M. E. Bolonhin

: la C. Fe mando Lovizar Craft ndemiatti Serafim
Secretaria da Educação Secretaria da Educação

Coordenadorade Infraestrutura e Secretária
Serviços de Manutenção Escolar

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - Rua Americana, 498 — Jardim Imperial- Valinhos - SP - CEP 13276-485
Fone: (19) 3871.2324- e-mail: educacao(dvalinhos.sp.gov.br- site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MX569ZK84824F6ZF
		2022-08-23T16:30:23-0300

		2022-08-23T16:30:23-0300

		2022-08-23T16:30:23-0300

		2022-08-23T16:30:23-0300